
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(54 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 березня 2024 року          № 3283 
 
      
Про звіт старости Млинівської селищної  
ради Рудюка Миколи Миколайовича  
за 2023 рік 
 

 
Керуючись пунктом 6 статті 541, статтею 59 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, відповідно до Положення про старосту Млинівської 
селищної територіальної громади, затвердженого рішенням Млинівської 
селищної ради від 10 лютого 2022 року № 1872 „Про затвердження Положення 
про старосту Млинівської селищної територіальної громади в новій редакціїˮ, 
Млинівська селищна рада 

  
 ВИРІШИЛА: 

 
1. Звіт старости Млинівської селищної ради Рудюка Миколи 

Миколайовича за 2023 рік взяти до відома (звіт додається). 
 

2. Роботу старости Млинівської селищної ради Рудюка Миколи 
Миколайовича, що здійснює свої повноваження на території Добрятинського та 
Мальованського старостинських округів Млинівської селищної ради, визнати 
задовільною. 

 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Млинівської селищної ради Зух Н.В.   
 
 
 

Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 



 
 

Звіт 
старости Млинівської селищної ради Рудюка Миколи Миколайовича по 

Добрятинському старостинському округу за 2023 рік 
 

Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента 
України, Кабінету Міністрів України, Регламентом селищної ради, 
Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами, що 
визначають порядок його діяльності та взаємовідносинами з Млинівською 
об’єднаною громадою звітую про роботу старости Добрятинського 
старостинського округу за 2023 рік. 

До складу Добрятинського старостинського округу входять наступні 
населені пункти: Добрятин, Новина-Добрятинська, Остріїв, Травневе.  

Загальна площа старостинського округу складає -  3579,8 га. 
 

Кількісні дані населення старостинського округу. 
Загальна чисельність населення по старостинському окрузі станом на 

01.01.2024 складає - 885 осіб. Зокрема чисельність мешканців в розрізі кожного 
населеного пункту старостинського округу складає: с.Добрятин – 540 осіб, 
с.Новина-Добрятинська – 95 осіб, с.Остріїв – 241 осіб, с.Травневе –9 осіб.     

З них: особи дошкільного віку – 50 осіб, шкільного віку – 126 осіб, 
працездатні – 534 особи, пенсіонери –175 осіб. 

Міграційний рух населення станом на 01.01.2024 р.: прибули – 22 особи, 
вибули – 23 особи. 

Народилося – 5 дітей, померло – 9 осіб. 
 

Соціальний захист населення 
На території старостинського округу проживають: 
- 14 багатодітних сімей; 
- 10 учасників  бойових дій; 
- 1 учасник ліквідації аварії на ЧАЕС; 
- 1 воїн-інтернаціоналіст; 
- 32 переселені особи. 
  

Заклади освіти, охорони здоров’я, культури та спорту 
На території старостинського округу функціонують 2 освітні установи: 
- Новинодобрятинський ліцей (директор -Токмина Марія Володимирівна). 

У школі навчається 84 учні.  
Заклад дошкільної освіти «Дзвіночок» (завідуюча ЗДО – Печенюк Алла 

Євгеніївна). У садочку виховується 21 дитина. 
На території старостинського округу функціонують 2 фельдшерсько-

акушерські пункти (с.Добрятин та с.Остріїв).  
Ще на території функціонують: 
- відділення зв’язку «Укрпошта»; 
- 2 пункти прийому молока; 
- 13 фермерських господарств; 
- 2 магазини;   



 
 

2 
 

- будинок культури; 
-  на території старостинського округу діють дві мережі інтернет-зв’язку. 
Як  староста, беру участь у засіданнях виконавчого комітету селищної 

ради:  
Здійснюю прийом громадян та проводжу збори членів громад сіл округу. У 

2023 році на особистому прийомі побувало 197 жителів округу.  
Здійснюється моніторинг за дотриманням на території старостинського 

округу громадського порядку, та виконанням встановлених рішеннями 
селищної ради правил з питань благоустрою території населеного пункту 
територіальної громади.  

Забезпечується військовий облік військовозобов’язаних на відповідній 
території, несу відповідальність за вчасне їх оповіщення.  

Для населення округу було видано – 57 довідок різного типу: 
- складно 26 актів обстеження матеріально-побутових умов проживання на 

матеріальну допомогу, лікування, побутові проблеми, оформлення субсидії;  
- видано 14 характеристик на жителів старостинського округу; 
- надано 92 відповіді на запити різного типу; 
- забезпечується населення округу наданням послуг нотаріальних дій;  
- складено - 16 заповітів; 
- видано - 3 дублікати заповітів, 39 доручень, посвідчено справжність 

підпису - 8 особам. 
Сприяю проведенню передбачених Регламентом селищної ради заходів на 

території старостинського округу. 
Постійно прибирається територія старостинського округу та території 

підвідомчих установ. Зокрема великий об’єм роботи зроблено на кладовищах 
старостинського округу, спільними зусиллями жителів округу та працівниками 
благоустрою селищної ради, кладовища виглядають задовільно. 

Забезпечується безперебійне водопостачання для населення с. Добрятин та 
с.Остріїв (158 абонентів).  

Було проведено частковий ремонт комунальних доріг по селах 
Добрятинського старостинського округу.  

Завершено встановлення вуличного освітлення у с.Остріїв. 
Доукомплектовано новими елементами дитячі майданчики у с.Добрятин та 

с.Остріїв. 
Зроблено косметичний ремонт у приміщенні старостату, у яке буде 

переведено ФАП с.Добрятин. 
Придбано бетонну огорожу для завершення обгородження території 

кладовищ у с.Добрятин та с.Остріїв. 
Придбані матеріали для ремонту мосту через р.Іква. 
 
       
 

Староста Млинівської селищної ради         Микола РУДЮК 
 


